



# TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

## Most Important Points for Daily News

### ➤ Verstappen Triumphs at Spanish Grand Prix 2024

In a thrilling display of skill and strategy, Max Verstappen secured victory at the Spanish Grand Prix, further solidifying his position atop the Formula 1 drivers championship. British driver Lando Norris finished second, blaming a poor start for missing out on a chance to win. Lewis Hamilton finished third in a celebratory moment for Mercedes.



### • ஸ்பானிஷ் கிராண்ட் பிரிக்ஸ் 2024 இல் வெர்ஸ்டாப்பன் வெற்றி பெற்றார்

திறமை மற்றும் உத்தியின் பரபரப்பான காட்சியில், ஸ்பெயின் கிராண்ட் பிரிக்ஸில் மேக்ஸ் வெர்ஸ்டாப்பன் வெற்றியைப் பெற்றார், மேலும் ஃபார்முலா 1 ஓட்டுநர் சாம்பியன்ஷிப்பில் தனது நிலையை மேலும் உறுதிப்படுத்தினார். பிரிட்டிஷ் ஓட்டுநர் லாண்டோ நோரிஸ் இரண்டாவது இடத்தைப் பிடித்தார், வெற்றிக்கான வாய்ப்பை இழந்ததற்கு மோசமான தொடக்கத்தைக் குற்றம் சாட்டினார். லூயிஸ் ஹாமில்டன் மெர்சிடஸ் அணிக்காக ஒரு கொண்டாட்ட தருணத்தில் மூன்றாவது இடத்தைப் பிடித்தார்.

### ➤ FDI to India Drops by 43% in 2023, Ranked 15th Globally: UNCTAD

According to the United Nations Conference on Trade and Development (UNCTAD), foreign direct investment (FDI) to India in 2023 decreased by 43% compared to 2022, dropping India's rank to 15th among global FDI recipients. This decline mirrors a global trend where overall FDI fell by 2%. UNCTAD's annual World Investment Report shows a general decline in FDI worldwide due to cautious stance of multinational companies. Factors contributing to this decline include uncertain global growth prospects, economic fragmentation, trade and geopolitical tensions, industrial policies and supply chain diversification.



### • 2023 இல் இந்தியாவுக்கான FDI 43% குறைந்துள்ளது, உலகளவில் 15வது இடம்: UNCTAD

ஐக்கிய நாடுகளின் வர்த்தகம் மற்றும் மேம்பாட்டிற்கான மாநாட்டின் (UNCTAD) படி, 2023 இல் இந்தியாவிற்கான அந்நிய நேரடி முதலீடு (FDI) 2022 உடன் ஒப்பிடும்போது 43% குறைந்துள்ளது, இது உலகளாவிய FDI பெறுநர்களில் இந்தியாவின் தரவரிசை 15 வது இடத்திற்குக் குறைந்துள்ளது. இந்த சரிவு உலகளாவிய போக்கை பிரதிபலிக்கிறது, அங்கு ஒட்டுமொத்த அந்நிய நேரடி முதலீடு 2% குறைந்துள்ளது. UNCTAD இன் வருடாந்திர உலக முதலீட்டு அறிக்கையானது பன்னாட்டு நிறுவனங்களின் எச்சரிக்கையான நிலைப்பாட்டின் காரணமாக உலகளவில் FDIயில் பொதுவான சரிவைக் காட்டுகிறது. நிச்சயமற்ற உலகளாவிய வளர்ச்சி வாய்ப்புகள், பொருளாதார துண்டாடுதல், வர்த்தகம் மற்றும் புவிசார் அரசியல் பதட்டங்கள், தொழில்துறை கொள்கைகள் மற்றும் விநியோகச் சங்கிலி பல்வகைப்படுத்தல் ஆகியவை இந்த சரிவுக்கு பங்களிக்கும் காரணிகளாகும்.



**TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM**

**Most Important Points for Daily News**

➤ **MLA C Ayyanna Patrudu Elected Speaker of Andhra Assembly**

Telugu Desam Party's Narsipatnam MLA C Ayyanna Patrudu was elected unanimously as the Speaker of the 16th Andhra Pradesh Legislative Assembly on June, 2024. Mr Ayyanna Patrudu's election was a mere formality as no other MLA filed a nomination for the Speaker's post to challenge him. Chintakayala Ayyanna Patrudu was born in a Koppula Velama family in Narsipatnam, Visakhapatnam district. Patrudu graduated with a Bachelor of Arts degree from PR Government College, Kakinada in 1978.



• **ஆந்திர சட்டசபை சபாநாயகராக எம்எல்ஏ சி அய்யண்ணா பட்டுரு தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்**

தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் நர்சிப்பட்டினம் எம்எல்ஏ சி அய்யண்ணா பட்டுரு 16வது ஆந்திரப் பிரதேச சட்டப் பேரவையின் சபாநாயகராக ஜூன், 2024 அன்று ஒருமனதாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். சபாநாயகர் பதவிக்கு வேறு எந்த எம்எல்ஏவும் அவரை எதிர்த்து வேட்புமனு தாக்கல் செய்யாததால், திரு அய்யண்ணா பட்டுருவின் தேர்தல் வெறும் சம்பிரதாயம். விசாகப்பட்டினம் மாவட்டம், நர்சிப்பட்டினத்தில் கோபுல வேலமா குடும்பத்தில் பிறந்தவர் சிந்தகயலா அய்யண்ணா பட்டுரு. பட்டுரு 1978 இல் காக்கிநாடாவிஜ்ள PR அரசு கல்லூரியில் இளங்கலை கலைப் பட்டம் பெற்றார்.

➤ **Kozhikode, India's First UNESCO City of Literature**

On June, 2024, Kozhikode made history by becoming the first UNESCO City of Literature in India. This prestigious recognition highlights the city's rich literary heritage and cultural significance. The UNESCO City of Literature status is an achievement not just for Kozhikode, but for the whole of Kerala and India. It recognises the city's commitment to fostering creativity, promoting literature and preserving its rich cultural heritage.



• **கோழிக்கோடு, இந்தியாவின் முதல் யுனெஸ்கோ இலக்கிய நகரம்**

ஜூன், 2024 இல், கோழிக்கோடு இந்தியாவின் முதல் யுனெஸ்கோ இலக்கிய நகரமாக மாறி வரலாறு படைத்தது. இந்த மதிப்புமிக்க அங்கீகாரம் நகரத்தின் வளமான இலக்கிய பாரம்பரியம் மற்றும் கலாச்சார முக்கியத்துவத்தை எடுத்துக்காட்டுகிறது. யுனெஸ்கோவின் இலக்கிய நகர அந்தஸ்து கோழிக்கோட்டுக்கு மட்டுமல்ல, முழு கேரளா மற்றும் இந்தியாவிற்கும் ஒரு சாதனையாகும். படைப்பாற்றலை வளர்ப்பதற்கும், இலக்கியத்தை ஊக்குவிப்பதற்கும் மற்றும் அதன் வளமான கலாச்சார பாரம்பரியத்தை பாதுகாப்பதற்கும் நகரத்தின் அர்ப்பணிப்பை இது அங்கீகரிக்கிறது.





**TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM**

**Most Important Points for Daily News**

➤ **India to Launch E-Medical Visa Facility for Bangladesh Nationals**

A meeting between the two delegations in the national capital on June 2024, Prime Minister Narendra Modi announced that India will start an e-medical visa facility for Bangladeshi nationals. For those who are coming to India for medical treatment, India will open a new consulate in Rangpur, Bangladesh, to facilitate services for people in the northwest region of the country.



• **பங்களாதேஷ் பிரஜைகளுக்கு இ-மெடிக்கல் விசா வசதியை இந்தியா தொடங்க உள்ளது**

ஜூன் 2024 அன்று தேசிய தலைநகரில் இரு தூதுக்குழுக்களுக்கும் இடையிலான சந்திப்பில், வங்காளதேச நாட்டினருக்கான இ-மெடிக்கல் விசா வசதியை இந்தியா தொடங்கும் என்று பிரதமர் நரேந்திர மோடி அறிவித்தார். மருத்துவ சிகிச்சைக்காக இந்தியா வருபவர்களுக்கு, நாட்டின் வடமேற்குப் பகுதியில் உள்ள மக்களுக்கு சேவைகளை எளிதாக்குவதற்காக, வங்காளதேசத்தின் ரங்பூரில் புதிய தூதரகத்தை இந்தியா திறக்கும்.

➤ **Centre Notifies Anti-Paper Leak Law Amid NEET, NET Row**

The Centre has introduced a stringent anti-paper leak law amid controversies surrounding the NEET and UGC-NET exams. The law, which came into force on June, 2024, imposes severe penalties, including up to 10 years of imprisonment and a fine of Rs 1 crore, to curb malpractices in competitive examinations. The law has been enacted at a time when there have been allegations of paper leak and subsequent cancellation of UGC-NET 2024, affecting over 9 lakh candidates.



• **NEET, NET வரிசையின் மத்தியில் காகிதக் கசிவு எதிர்ப்புச் சட்டத்தை மையம் அறிவிக்கிறது**

நீட் மற்றும் யுஜிசி-நெட் தேர்வுகள் தொடர்பான சர்ச்சைகளுக்கு மத்தியில், காகித கசிவு தடுப்பு சட்டத்தை மத்திய அரசு கொண்டு வந்துள்ளது. ஜூன், 2024 முதல் அமலுக்கு வந்த இச்சட்டம், போட்டித் தேர்வுகளில் நடக்கும் முறைகேடுகளை தடுக்க, 10 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ரூ.1 கோடி அபராதம் உள்ளிட்ட கடுமையான தண்டனைகளை விதிக்கிறது. தாள் கசிவு மற்றும் UGC-NET 2024 ரத்து செய்யப்பட்டதாக குற்றச்சாட்டுகள் எழுந்துள்ள நிலையில், 9 லட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட விண்ணப்பதாரர்கள் பாதிக்கப்பட்டுள்ள நிலையில் இந்த சட்டம் இயற்றப்பட்டுள்ளது.



## Most Important Points for Daily News

### ➤ National Statistics Day 2024, Date, Theme and History

The day is observed on 29 June to popularise the use of Statistics in everyday life. The day commemorates the birth anniversary of Prof P C Mahalanobis. The theme of National Statistics Day 2021 is Sustainable Development Goals (SDGs)-2: End Hunger, Achieve Food Security and Improved Nutrition and Promote Sustainable Agriculture. Each year, a specific theme is chosen for National Statistics Day. It focuses on a relevant issue or area where statistics play a crucial role.



#### • தேசிய புள்ளியியல் தினம் 2024, தேதி, தீம் மற்றும் வரலாறு

அன்றாட வாழ்வில் புள்ளிவிவரங்களின் பயன்பாட்டை பிரபலப்படுத்த ஜூன் 29 அன்று தினம் அனுசரிக்கப்படுகிறது. இந்த நாள் பேராசிரியர் பி சி மஹாலனோபிஸின் பிறந்த நாளைக் கொண்டாடுகிறது. 2021 தேசிய புள்ளியியல் தினத்தின் கருப்பொருள் நிலையான வளர்ச்சி இலக்குகள் (SDGs)-2: பசியை ஒழித்தல், உணவுப் பாதுகாப்பை அடைதல் மற்றும் மேம்படுத்தப்பட்ட ஊட்டச்சத்து மற்றும் நிலையான விவசாயத்தை ஊக்குவித்தல். ஒவ்வொரு ஆண்டும், தேசிய புள்ளியியல் தினத்திற்கு ஒரு குறிப்பிட்ட தீம் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிறது. புள்ளியியல் முக்கியப் பங்கு வகிக்கும் தொடர்புடைய பிரச்சினை அல்லது பகுதியில் இது கவனம் செலுத்துகிறது.

